АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019   № 3926-  па

О  подготовке  проекта  планировки
территории  и  проекта  межевания
территории  центральной  части  города
Южно-Сахалинска  в  границах:  ул.
Институтская  —  ул.  Ленина  —
пр.  Победы  —  восточная  граница
земельного  участка  с  кадастровым
номером 65:01:0702004:19

В  соответствии  со  статьями  45,  46  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  статьями  16,  46  Федерального  закона  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьями  18,  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  муниципальной  программой  «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  лице  Департамента
архитектуры  и  градостроительства города  Южно-Сахалинска  подготовить
проект планировки территории и проекта межевания территории центральной
части города Южно-Сахалинска в границах: ул. Институтская — ул. Ленина —
пр. Победы — восточная граница земельного участка с кадастровым номером
65:01:0702004:19  (далее  —  Проект)  с  целью  внесения  изменения  в  проект
планировки  с  проектом  межевания  центральной  части  города
Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект  Победы  —  ул.  Горького  —
ул. Вокзальная  - река Рогатка, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 08.05.2013 № 745-па.

2
2. Определить    границы    проектирования:   ул. Институтская — ул. Ленина

— пр. Победы — восточная граница земельного участка с кадастровым номером
65:01:0702004:19 в соответствии со схемой границ территории проектирования,
являющейся приложением к настоящему постановлению.

3.  Финансирование  работ  по  подготовке  Проекта  осуществить  за  счет
средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
предусмотренных  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска, на 2019 год и на плановый период 2020 -2021 годов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течении 3-х дней
со дня принятия решения.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

Мэр города                       С.А.Надсадин

Приложение к постановлению
администрации города
Южно-Сахалинска
от 10.12.2019 № 3926-па

Схема границ территории проектирования

граница  территории  проектирования:  ул.  Институтская  —  ул.  Ленина  —
пр.  Победы  —  восточная  граница  земельного  участка  с  кадастровым
номером 65:01:0702004:19